

**Ejendomsselskabet Fabriksparken 18
ApS**

H.C. Ørsteds Vej 28C, st.
1879 Frederiksberg C

CVR-nr. 21851140

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 31. maj 2023

Henrik Fruergaard Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Ejendomsselskabet Fabriksparken 18 ApS
H.C. Ørsteds Vej 28C, st.
1879 Frederiksberg C

CVR-nr.: 21851140

Direktion

Henrik Fruergaard Rasmussen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.347.882 mod DKK 6.839.239 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 53.202.199.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Bruttofortjeneste		5.115.105	5.195.227
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-2.995.000	3.907.163
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-144.018	-149.576
Resultat af primær drift		1.976.087	8.952.814
Finansielle omkostninger	2	-274.079	-183.789
Resultat før skat		1.702.008	8.769.025
Skat af årets resultat	3	-354.126	-1.929.786
Årets resultat		1.347.882	6.839.239

Resultatdisponering

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.500.000
Overført til overført resultat	1.347.882	339.239
Årets resultat	1.347.882	6.839.239

Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Investeringsejendomme	5	100.495.000	103.490.000
Indretning af lejede lokaler		256.194	341.592
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.707	95.327
Materielle anlægsaktiver	4, 7	100.787.901	103.926.919
Anlægsaktiver		100.787.901	103.926.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		559.990	388.434
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.000	0
Andre tilgodehavender		219.279	415.330
Periodeafgrænsningsposter		37.672	53.672
Tilgodehavender		896.941	857.436
Likvide beholdninger		1.394.315	351.150
Omsætningsaktiver		2.291.256	1.208.586
Aktiver i alt		103.079.157	105.135.505

Passiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		53.077.199	51.729.317
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.500.000
Egenkapital		53.202.199	58.354.317
Hensættelser til udskudt skat	3	14.440.887	14.915.883
Hensatte forpligtelser		14.440.887	14.915.883
Gæld til realkreditinstitutter		14.421.838	15.432.930
Langfristede gældsforpligtelser	6	14.421.838	15.432.930
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.066.666	1.283.146
Gæld til kreditinstitutter		0	1.056
Leverandører af varer og tjenesteydelser		857.500	222.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.396.245	11.614.786
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	829.122	857.061
Anden gæld		2.864.700	2.453.518
Kortfristede gældsforpligtelser		21.014.233	16.432.375
Gældsforpligtelser		35.436.071	31.865.305
Passiver i alt		103.079.157	105.135.505
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	125.000	51.390.078	5.000.000	56.515.078
Udbetalt udbytte		0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponeringen		339.239	6.500.000	6.839.239
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	51.729.317	6.500.000	58.354.317
Udbetalt udbytte		0	-6.500.000	-6.500.000
Overført via resultatdisponeringen		1.347.882	0	1.347.882
Egenkapital pr. 31. december 2022	125.000	53.077.199	0	53.202.199

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	144.018	149.576
I alt	<u>144.018</u>	<u>149.576</u>

2. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	123.375	111.322
Øvrige finansielle omkostninger	150.704	72.467
I alt	<u>274.079</u>	<u>183.789</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Sambe- skatnings- bidrag</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	857.061	14.915.883		
Betalt vedrørende tidligere år	-857.061			
Skat af årets resultat	829.122	-474.996	354.126	1.929.786
Skyldig pr. 31. december 2022	<u>829.122</u>	<u>14.440.887</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>354.126</u>	<u>1.929.786</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		14.440.887		
Kortfristede gældsforpligtelser	829.122			
I alt	<u>829.122</u>	<u>14.440.887</u>		

Noter, fortsat

4. Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejen- domme	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	51.638.178	426.990	409.278	52.474.446	50.891.610
Tilgang i året	0	0	0	0	1.582.836
Kostpris pr. 31. december 2022	51.638.178	426.990	409.278	52.474.446	52.474.446
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	51.851.822	0	0	51.851.822	47.944.659
Årets opskrivninger	-2.995.000	0	0	-2.995.000	3.907.163
Opskrivninger pr. 31. december 2022	48.856.822	0	0	48.856.822	51.851.822
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	0	-85.398	-313.951	-399.349	-249.773
Årets afskrivninger	0	-85.398	-58.620	-144.018	-149.576
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	0	-170.796	-372.571	-543.367	-399.349
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	100.495.000	256.194	36.707	100.787.901	103.926.919

Noter, fortsat

5. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme (erhverv) er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en reduktion svarende til den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Erhvervsejendomme:

		<u>Indre København</u>	<u>Storkøben- havn</u>
Normaliseret driftsresultat	DKK	0	4.656.944
Afkastkrav	I procent	0	5-7,2%
Tomgang	I procent	0	0
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	0	-3.310.000
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	0	72.880.000

Investeringsejendomme (ejerlejligheder/bolig) er målt til dagsværdi med udgangspunkt i kvadratmeterpris på faktiske handler i året på sammenlignelige ejerlejligheder (metode 2 i dagsværdihierarkiet).

Boligejendomme:

		<u>Indre København</u>	<u>Storkøben- havn</u>
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	315.000	-
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	27.615.000	-

6. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	15.488.504	16.716.076
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.488.504</u>	<u>16.716.076</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.066.666	1.283.146
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	<u>1.066.666</u>	<u>1.283.146</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.879.193	10.368.829
Gæld, der forfalder efter fem år	<u>9.879.193</u>	<u>10.368.829</u>

Noter, fortsat

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2022		
	Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Realkreditpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med realkreditinstitut.	25.173.000	66.250.000

8. Eventualforpligtelser

Ejendomsselskabet Fabriksparken 18 ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Fruergaard Rasmussen

Direktør

Serienummer: f0c88fcd-afaa-401e-9bfe-fe9060a1020d

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-06-01 06:17:19 UTC



Ulrik Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1271328765151

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-01 06:32:06 UTC



Henrik Fruergaard Rasmussen

Dirigent

Serienummer: f0c88fcd-afaa-401e-9bfe-fe9060a1020d

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-06-01 06:37:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: GXNG4-AJ5L Y-IJKE5-BHLCQ-T5JUL6-75AVD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>